EDITAL 001/2025 - PROCESSO SELETIVO PARA SUPERVISOR DE ENSINO/SUPERVISOR EDUCACIONAL

A Dirigente Regional de Ensino da Região de Sumaré, torna público a finalização do

Processo Seletivo para Supervisor de Ensino/Supervisor Educacional, a ser preenchida

mediante designação, nesta Diretoria de Ensino, nos termos da Resolução SEDUC 28,

de 25 de julho de 2023.

O processo seletivo para o preenchimento da vaga ocorreu com o período de inscrição

das 8h do dia 07/05/2025 às 18h do dia 09/05/2025.

Etapa 1 - Inscrição: inscreveram-se o total de 16 candidatos;

Etapa 2 - Entrevista na Diretoria de Ensino:  entre os dias 16/05/2025 e 19/05/2025

foram entrevistados o total de 16 candidatos, nesta etapa houve ausências.

Após realização das entrevistas os perfis dos 3 candidatos finalistas foram analisados

em conjunto com a Dirigente Regional de Ensino que escolheu o candidato Adriano

Fiuza do Nascimento para a vaga de Supervisor Educacional na Diretoria de Ensino -

Região de Sumaré.

 Sumaré, 30 de maio de 2025.

Rita de Cassia Gonçales

Dirigente Regional de Ensino

Região de Sumaré